
５２１名のみなさん進級、入学おめでとう 

                 朝霧中名物、桜のトンネルも見事に満開を迎えました。 

本年度より制服も一新され（二年間の移行期間を経て新制 

                 服に完全移行いたします）新たな出会いを大切に、職員一同、 

ともに学び成長できればと願っています。ご支援ご協力いただきます 

ことを心よりお願い申し上げます。 

 

教育目標 

「人間尊重の精神を基盤に、朝霧を愛し、 

豊かな心と主体的に生きる力を身に付 

けた生徒の育成」 

朝中スローガン 

「笑顔があり、誇りの持てる学校」 

朝霧中学校区モットー 

１ 礼を正す ２ 時を守る  

３ 場を美しくする  

朝霧校区一貫教育目標 

「自分がすき 人がすき 朝霧がすき」  

～学校からのお願い～ 

・新型コロナウィルス感染予防のためお子様の毎日の検温にご協力ください。 

体調が悪い場合、同居のご家族に発熱症状等がある場合は登校を控えてください。 

（欠席扱いにはなりません） 

・欠席される場合は 8:10 までに連絡してください。（078－918-5845） 

・職員の勤務時間は 8:10～16:40 です。 

明石市では働き方改革推進のため最終退校時刻より翌朝 7:45 まで、水曜日は定時退勤日とし

17:00 より、祝日、土曜、日曜は終日留守番電話に切り替わります。 

ご理解ご協力をお願いいたします。 

・8 月の閉庁日は 10 日（水）～15 日（月）です。この間、部活動は行いません。 

学校からの情報発信について 

お子さまの様子や学年の動きにつきましては各

学年から「学年だより」を発行しています。その

他にも「保健室だより」「進路通信」（３年生）を

発行し情報発信に努めています。学校だよりは毎

月 1 回、題名は校歌の一番より取っています。本

年度も引き続きホームページも活用した情報発信

に取り組んで参りますので閲覧して頂きますよう

よろしくお願いいたします。 

教育相談について 

期待や喜びの中で新学期が始まりましたが生徒たちにとっては感染症対策や制限のあ

る生活の中でストレスが溜まりやすい環境が続きます。保護者の皆様におかれましてもお

子様のことで心配なことがでてこられると思います。教育委員会からスクールカウンセラ

ー、ソーシャルワーカーが配置されますので担任を通じてご利用ください。 


